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Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Towarzystwo przy pompie 
 

za rok 2025 
 

 
I. Realizowane projekty 

 
 

Oznaczanie zagrożonych gatunków 
 
Rozpoczęliśmy oznaczenie zagrożonych gatunków dla powiatu międzychodzkiego z 
wykorzystaniem platformy społecznościowej iNaturalist. To platforma przyrodników i 
pasjonatów umożliwiająca mapowanie występowania zagrożonych gatunków 
jednocześnie zapewniająca mechanizmy ukrywania „prawdziwej” lokalizacji gatunku 
chronionego dla wszystkich użytkowników spoza projektu. 
 
 
 
Prosto od gospodarza 
 
To projekt który jest prostą, intuicyjną i ogólnodostępną mapą rolników, przetwórców i 
wytwórców żywności z całego powiatu, u których można bezpośrednio nabyć produkty. To 
brakujące ogniwo pomiędzy mieszkańcami lub turystami poszukującymi lokalnych 
produktów a małymi lub średnimi lokalnymi producentami żywności. W 2025 roku 
przygotowaliśmy funkcjonalną stronę internetową z interaktywną wyszukiwarką. 
(https://przypompie.org/prosto-od-gospodarza)  
 
 
 
Projekt „Zostań obserwatorem przyrody” i konkurs na najciekawszą obserwację 
przyrodniczą 
 
Wspólnie z Kwileckim Centrum Edukacji oraz Narodowym Centrum Kultury w ramach 
programu Dom Kultury +, prowadziliśmy projekt „Zostań obserwatorem przyrody”. Celem 
projektu było zainspirowanie uczestników do aktywnej, świadomej i etycznej obserwacji 
przyrody w ich najbliższym otoczeniu. Przeprowadziliśmy 3 spotkania przyrodniczo-
edukacyjne na terenie gminy Kwilcz dla rodzin z dziećmi. Spacery prowadził Tomasz Plura 
fotograf i obserwator przyrody. Finałem spacerów był konkurs na najciekawszą obserwację 
przyrodniczą dla wszystkich mieszkańców Gminy Kwilcz. 
 
  

https://www.inaturalist.org/projects/powiat-medzychodzki-tpp
https://przypompie.org/prosto-od-gospodarza
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Ścieżka trekkingowa do glinicy 
 
Rozpoczęliśmy prace porządkowe do przygotowania ścieżki trekkingowej dla mieszkańców 
Kwilcza która wykorzystuje niewykorzystane zadrzewienie śródpolne oraz rów. To również 
dzika przyroda i niepowtarzalne widoki zaledwie kilka kroków od centrum Kwilcza i szkoły. 
Ścieżka jest jednocześnie dojściem i skrótem do uprzątniętej rok wcześniej górki 
saneczkowej (Glinicy), na której planujemy uruchomić testowo tymczasowe oświetlenie 
aby sprawdzić popularność miejsca do wieczornej jazdy na sankach. 
 
Planowane otwarcie tego fragmentu ścieżki trekkingowej to pierwszy dzień wiosny 2026 
roku. 
 
Sukcesem było zorganizowanie się lokalnej społeczności do pomocy w tych działaniach – 
miało ono charakter integracyjny. 
 
 
 
 
II. Działania statutowe 

 
 

1) Uczestniczyliśmy w debacie z mieszkańcami, radnymi, władzami gminy oraz 
inwestorem w sprawie budowy wielkoprzemysłowej fermy drobiu w Kwilczu. 
Przedstawialiśmy argumenty stowarzyszenia przeciwko realizacji tej inwestycji. 
 

2) Przygotowaliśmy merytoryczne spotkanie z mieszkańcami Lubosza przedstawiając 
planowane inwestycje na terenie gminy Kwilcz, które zawsze znacząco oddziałują na 
środowisko, a których koncentracja przypada na Chudobczyce oraz Daleszynek. 
Spotkanie miało na celu pokazanie skali tych inwestycji i konsekwencji dla 
mieszkańców. Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele starostwa, gminy Kwilcz oraz 
radni gminy Kwilcz. 
 

3) Monitorowaliśmy inwestycje w gminie Kwilcz mogące zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko. Już na prawach strony postępowania uczestniczymy w dwóch 
postępowaniach o wydanie decyzji środowiskowej dla następujących przedsięwzięć: 

 
a. Budowa zakładu zajmującego się zbieraniem zużytych opon oraz innych 

odpadów gumowych w Chudobczycach. 
b. Budowa kurnika wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Miłostowie. 
 

4) Wsparliśmy stowarzyszenie EKO-UNIA, występującej jako strona postępowania w 
sprawie budowy kurników wielkoprzemysłowych w Daleszynku poprzez prowadzenie 
zbiórki na pokrycie kosztów kancelarii prawnej. 
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5) Aktywnie uczestniczyliśmy w akcji „Sprzątanie Świata” corocznie odbywającej się w 

gminie Kwilcz. 
 

6) Poprowadziliśmy lekcję dla uczniów klasy 5 szkoły podstawowej w Luboszu, na której 
rozmawialiśmy z dziećmi na temat obserwacji przyrodniczych i środowiska w naszej 
okolicy. Zachęcaliśmy dzieci do udziału w konkursie na najciekawszą obserwację 
przyrodniczą. 

 
7) Z okazji dnia dziecka, zorganizowaliśmy grę terenową dla dzieci i młodzieży w 

Kurnatowicach. Gra w formie nauki przez zabawę rozwijająca umiejętności czytania 
mapy, pracy w grupach na wspólny cel, liderowania i komunikacji. 

 
 
 

III. Internet i media społecznościowe  
 
 

1) Konsekwentnie budujemy rozpoznawalność stowarzyszenia poprzez zdobywanie 
zaufania i „widoczności” naszych działań na FB.   
 

2) Rozwijamy naszą stronę internetową TPP oraz podstrony dla poszczególnych projektów: 
 
- Prosto od gospodarza (https://przypompie.org/prosto-od-gospodarza) 
- Zostań obserwatorem przyrody (https://przypompie.org/zostan-obserwatorem-przyrody) 
  

3) Rozpoczęliśmy rozmowy z potencjalnymi partnerami medialnymi dla wybranych 
projektów. 

 
 
 
 
 
 
 

 ……………………………. 
 Zarząd Stowarzyszenia 

 

https://przypompie.org/prosto-od-gospodarza
https://przypompie.org/zostan-obserwatorem-przyrody

